
1 
 

   

 
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ-ΑΓΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Π. Λάρισας-Τρικάλων), 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684275 e-mail: g-agrtec@uth.gr 

 

Αρ. Πρωτ.: 391       Λάρισα, 24-09-2024 

 

Προς: 

Τους/τις φοιτητές/τριες των προγραμμάτων 

σπουδών 1ου κύκλου (Προπτυχιακούς), 2ου 

κύκλου (Μεταπτυχιακούς) και 3ου κύκλου 

(Υποψηφίους/ες Διδάκτορες) του Τμήματος 

Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας της Σχολής 

Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

(ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ΤΓ-Α) 

 
Απόφαση Προέδρου Τμήματος 

 

Θέμα: Ακύρωση της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών των 

προγραμμάτων σπουδών πρώτου (1ου), δεύτερου (2ου) και τρίτου (3ου) κύκλου και των  

          αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος  Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Π.Θ.) έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (Α΄31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του Ν.4589/2019 (Α΄ 13) 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 
Ν.4727/2020 (Α  ́184).  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28, 29, 40, 42, 75, 76, 412, 413 παρ. 2 και 449 (παρ. 6) του Ν. 4957/2022 
(Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως η παρ. 
7 του άρθρου 42 τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 191 του Ν. 4964/2022 και το άρθρο 
413 τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 191 του Ν. 4964/2022. 

5. Την με αρ. 5204/11-11-2021 (Β΄5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
Ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» 

6. Την με αρ. πρωτ. 147084/Ζ1/16-11-2021 (Β΄5364) Κ.Υ.Α «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των 

mailto:g-agrtec@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΙΙΝ469Β7Ξ-1ΝΖ



2 
 

τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

7. Την με αρ. πρωτ. 123024/Ζ1/6.2.2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα τα 
οριζόμενα στο άρθρο 8 (ΚΕΦ. Β΄) «Διαδικασία εκλογής εκπροσώπων φοιτητών - Συγκρότηση 
Συμβουλίου Φοιτητών». 

8. Το με αρ. 141011/Ζ1/14.11.2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

9. Την με αρ. πρωτ. 300/29.08.2024 (ΑΔΑ:6Γ72469Β7Ξ-ΧΒΣ) προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των φοιτητών/τριών των προγραμμάτων σπουδών του πρώτου, δεύτερου και 
τρίτου κύκλου σπουδών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος Γεωπονίας-
Αγροτεχνολογίας για θητεία από 01-01-2025 έως και 31-12-2025 

10. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μία (1) υποψηφιότητα με αρ. πρωτ.: 303/02-09-2024,  εντός της 
ορισθείσας από την ανωτέρω προκήρυξη προθεσμίας ,η οποία απορρίπτεται, διότι υπερβαίνει 
την ανώτατη διάρκεια φοίτησης. 

11. Την υπ’ αριθ. 16775/23/ΓΠ1/19.07.2023 (ΦΕΚ 760/28.7.2023) Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής του Αλέξανδρου Παπαχατζή, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, ως Προέδρου του Τμήματος Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας, με διετή θητεία από 01-09-
2023 έως 31-08-2025. 

12.Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.5094/2024 (Α’ 39) η θητεία του Προέδρου και  
      Αντιπροέδρου του Τμήματος, ορίζεται σε τρία (3) χρόνια 
 

αποφασίζουμε  

την ακύρωση της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών των 
προγραμμάτων σπουδών πρώτου (1ου), δεύτερου (2ου) και τρίτου (3ου) κύκλου, του Τμήματος 
Γεωπονίας-Αγροτεχνολογίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
(Π.Θ.) και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος, με θητεία από 01-01-2025 έως 
και 31-12-2025, διότι η μία (1) υποβληθείσα υποψηφιότητα του 1ου κύκλου, με 
αρ.πρωτ.:303/02-09-2024,  απορρίπτεται, διότι υπερβαίνει την ανώτατη διάρκεια φοίτησης.  

Για τον 2ο & 3ο κύκλο δεν υπήρξαν υποψηφιότητες. 

 
Η παρούσα θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος . 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

(Υπογραφή *) 

 

 

 

Αλέξανδρος Παπαχατζής 
Καθηγητής 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας. 
 
Κοινοποίηση (με ηλεκτρονική αποστολή):  
Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων 
Σχολή Γεωπονικών Επιστημών 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΙΝ469Β7Ξ-1ΝΖ


		2024-09-24T13:17:36+0300
	Athens




